



CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W ŁAZISKACH GÓRNYCH

43-173 Łaziska Górne, ul. kard. Wyszyńskiego 8
tel./fax 32 324 86 90 e-mail: sekretariat@cus.laziska.pl
Punkt Obsługi Klienta tel./fax 32 324 86 50
NIP 635-18-53-990 Regon 385873764
www.cus.laziska.pl

Łaziska Górne, dn. 07.05.2025 r.

URZĄD MIEJSKI
w Łaziskach Górnych
BIURO RADY MIEJSKIEJ

Dnia 15-05-2025
Nr 104/2025
Ilość załączników
Podpis

SEKRETARZ MIASTA

Wpł.
dnia 09-05-2025
podpis

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Łaziskach Górnych**

W związku z art. 18 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych oraz art. 110 ust. 9 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, mając na uwadze tematykę najbliższej sesji Rady Miejskiej, przedstawiamy „Sprawozdanie z działalności Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych za rok 2024 wraz z wnioskami wynikającymi z rozeznania potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej”.

DYREKTOR
CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH
w ŁAZISKACH GÓRNYCH
Łukasz Gałęczka



Centrum Usług Społecznych
w Łaziskach Górnych

Sprawozdanie z działalności Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych za rok 2024 wraz z wnioskami wynikającymi z rozeznania potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej

Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych zostało utworzone 1 kwietnia 2020 roku na mocy Uchwały nr XIX/180/20 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 4 lutego 2020 r., poprzez przekształcenie jednostki budżetowej – Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łaziskach Górnych w Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych oraz połączenia utworzonego centrum usług społecznych z jednostką budżetową – ośrodkiem wsparcia – Miejskim Ośrodkiem Wspierania Rodziny i Dziecka w Łaziskach Górnych.

Zadania realizowane przez Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych to wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, realizowane dotychczas przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaziskach Górnych, a także zadania z zakresu wspierania rodziny realizowane dotychczas przez Miejski Ośrodek Wspierania Rodziny i Dziecka w Łaziskach Górnych.

USŁUGI SPOŁECZNE

Usługi społeczne realizowane były zgodnie z Programem Usług Społecznych w Mieście Łaziska Górne przyjętym uchwałą nr LXII/606/23 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 24 października 2023 r. Podstawą do opracowywania Programu Usług Społecznych w Mieście Łaziska Górne była przygotowana przez Centrum Badań i Rozwoju Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach na zlecenie i we współpracy z CUS w Łaziskach Górnych oraz konsultowana z mieszkańcami „*Diagnoza potrzeb i potencjału społeczności lokalnej w zakresie usług społecznych w Łaziskach Górnych*”. Tym samym, usługi społeczne określone w Programie Usług Społecznych w Mieście Łaziska Górne stanowią faktyczną odpowiedź na potrzeby społeczności lokalnej. W 2024 roku realizowane były następujące usługi:

1. **Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego** to kompleksowa usługa wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego wraz z dostawą/odbiozem oraz montażem/demontażem łóżka rehabilitacyjnego. Z usługi w 2024 r. skorzystało łącznie 61 osób.
2. **Usługa Transportowa**, z usługi transportowej korzystają mieszkańcy miasta, którzy

dotychczas mieli trudności w przybyciu na zajęcia do Dziennego Domu „Senior+” oraz Klubu Seniora. Z usługi w 2024 r. skorzystało łącznie 38 osób.

3. **Aktywizacja i edukacja dzieci i młodzieży** to usługa mająca na celu wsparcie oraz rozwój młodych ludzi w szkołach podstawowych na terenie Miasta Łaziska Górne. Organizacja warsztatów o charakterze integracyjnym, motywacyjno-terapeutycznym dla dzieci i młodzieży. Ponadto zorganizowane były akcje o charakterze społecznym i integracyjnym (eventy) w każdej szkole na terenie miasta. Z usługi skorzystało łącznie 525 dzieci.
4. **Zajęcia specjalistyczne dla dzieci** to usługa skierowana dla dzieci z terenu Łazisk Górnych, które miały możliwość uczestnictwa w zajęciach w celu wyrównania szans rozwojowych i usprawnienia funkcji poznawczych.
Usługa realizowana była w ramach środków własnych miasta oraz w ramach projektu „Rodzina w Centrum – wsparcie rodzin w mieście Łaziska Górne” (finansowany w rozdziale 85504). Z usługi skorzystali rodzice (konsultacje ze specjalistą w sprawie dziecka) oraz dzieci. Łącznie skorzystały 52 osoby.
5. **Rehabilitacja domowa w miejscu zamieszkania.** Usługa skierowana dla osób niesamodzielnych, mających problem z poruszaniem się, niepełnosprawnych, starszych mieszkańców miasta Łaziska Górne. Z usługi skorzystało 12 osób.
6. **Aktywizacja osób 50+** to usługa skierowana do mieszkańców Łazisk Górnych, którzy ukończyli 50 lat. W/w uczestniczyli w zajęciach z rękodzieła, zajęciach ruchowych wyjeżdżali również na wycieczki jednodniowe. Z usługi w 2024 r. skorzystało 76 osób.
7. **Opieka wytnieniowa** to usługa społeczna skierowana do rodziców/opiekunów faktycznych sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi do 18 r.ż. z niepełnosprawnością, którzy wymagają wsparcia w postaci czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki. Zajęcia dla dzieci z niepełnosprawnością odbywały się 1 raz w tygodniu w wymiarze maksymalnym 3 godzin. Zajęcia realizowane były w 2 formach: grupowo (maksymalnie 5 osób w grupie), indywidualnie, a w tym samym czasie osoba sprawująca bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnosprawnością mogła skorzystać z wytchnienia lub ze wsparcia psychologicznego lub psychoterapeutycznego w zależności od potrzeb, indywidualnie lub grupowo. Usługa realizowana była w ramach projektu „Rodzina w Centrum – wsparcie rodzin w mieście Łaziska Górne”. Z usługi w 2024 r skorzystało 25 osób. (rozdział 85504).

W ramach zadania związanego z **organizacją społeczności lokalnej** w 2024 r. podjęto następujące działania związane z aktywizacją społeczności Łazisk:

- Warsztaty: „Odrobinka niewidzialnego świata”, „Lepiej wiedzieć niż nie wiedzieć”, warsztaty daktyloskopijne, „Narkotyki, dopalacze, środki odurzające”, „Czas na las!

Bezpieczeństwo w lesie”, „Wszystko co musisz wiedzieć o grzybach;

- Akcje społeczne: „Coś miłego dla chorego”, „CUSIK dzieciom”, „Koc”, „Dobry dzień”, „Ogólnopolski dzień odblasków”, „Tysięczny obserwujący na FC”, „Mikołaj w mieście”, „Zimowa pomoc dla osób w kryzysie bezdomności”, „Świąteczne kartki”;
- Wydarzenia, które odbywały się cyklicznie: spotkania z wolontariuszami, spotkania „Pod Lipą” oraz festyny – „Łaziska wakacyjna trójka”;
- Wydarzenia zorganizowane na podstawie kalendarza dni nietypowych: dzień świadomości autyzmu – „NIEBIESKIE ŁAZISKA”, dzień osób bezdomnych, dzień sprzeciwu wobec bicia dzieci, dzień dziecka, dzień Strażników Miejskich i Gminnych, dzień osób niepełnosprawnych;
- Festyn rodzinny Szkoła Podstawowa nr 3;
- Spotkanie w DDS+;
- Śląski festyn – Fajer na Średnich;
- Konkurs gwary śląskiej;
- Zdobywamy hałdę z Gazetą Łaziska;
- Ekologiczne spotkania z grami wielkoformatowymi;
- Dzień Ziemiaka, Rodzice – dzieciom;
- Mikołaj w przedszkolu;
- Ho... ho... ho!da Mikołaja;
- Gala Konkursu Wolontariusza i Koordynatora Wolontariatu Roku 2024 Korpusu Solidarności;

Ponadto Organizator Społeczności Lokalnej koordynował usługę: Lokalna Baza Wolontariatu oraz podjął współpracę z placówkami miejskimi m.in. Miejską Biblioteką Publiczną w Łaziskach Górnych, Miejskim Domem Kultury w Łaziskach Górnych, Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Łaziskach Górnych, Strażą Miejską, ale również z Gazetą Łaziską, Policją, wszystkimi placówkami oświatowymi oraz niektórymi Stowarzyszeniami i Fundacjami z terenu miasta Łaziska Górne i nie tylko.

Z związku z realizacją programu „Kierunek GZM” Organizator Społeczności Lokalnej koordynował wycieczkę pn.: **Rajza po dawnych wrotach piekieł**. Została zorganizowana wycieczka starym zabytkowym autobusem, z przewodnikiem z Towarzystwa Przyjaciół Łazisk na pokładzie. Dodatkową atrakcją było zwiedzenie Izby Tradycji KWK Bolesław Śmiały, która jest niedostępna na co dzień.

Monitoring oraz analiza potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych były prowadzone na bieżąco zarówno przez Zespół do Spraw Organizacji Usług Społecznych. Wnioski z powyższych działań wskazują na

konieczność kontynuacji w 2025 r., świadczonych usług ze szczególnym uwzględnieniem rehabilitacji domowej, zajęć specjalistycznych dla dzieci, a także opieki wytchnieniowej. Wskazane jest także kontynuowanie transportu osób, aktywizacji 50+ oraz prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. W związku z niesłabnącym zapotrzebowaniem na usługi społeczne niezbędne jest zabezpieczenie środków w budżecie miasta na realizację usług, jak i podejmowanie prób pozyskania finansowania zewnętrznego.

Szczegółowe dane dotyczące form i zakresu usług społecznych świadczonych w 2024 roku znajdują się w dokumencie „Informacja z realizacji Programu Usług Społecznych w mieście Łaziska Górne” zamieszczonym w Biuletynie informacji Publicznej w terminie ustawowym (do 30 kwietnia 2025 r.)

POMOC SPOŁECZNA

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia (pomoc społeczna) w mieście Łaziska Górne

Pomoc i wsparcie w mieście Łaziska Górne w zakresie pomocy społecznej w postaci świadczeń przyznanych decyzją w 2024 roku uzyskało 405 osób, co stanowiło 2,05 % wszystkich mieszkańców gminy. W stosunku do 2023 roku, łączna liczba osób, którym decyzją przyznano pomoc zmniejszyła się o 80 osób. Liczba osób w rodzinach objętych pomocą i wsparciem w zakresie pomocy społecznej w 2024 roku wyniosła 587 osób, co stanowiło 2,97 % wszystkich mieszkańców. Liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy tutaj Centrum Usług Społecznych zmniejszyła się w stosunku do roku poprzedniego o 138 osób. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie zmniejszyła się w stosunku do roku poprzedniego o 19 rodzin. W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom 196 osób, co oznaczało spadek w stosunku do roku 2023 o 53 osoby. W mieście Łaziska Górne najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych w 2024 roku było kolejno: długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, bezrobocie, potrzeba ochrony macierzyństwa oraz ubóstwo.

W ocenie Centrum Usług Społecznych na malejącą liczbę osób korzystających z pomocy społecznej w stosunku do lat poprzednich wpływ mogą mieć: mniejsza ilość mieszkańców, poprawa sytuacji ekonomicznej osób (wzrost wynagrodzeń, otrzymanie świadczeń rentowo-emerytalnych), a także praca socjalna z rodzinami realizowana przez pracowników

socjalnych oraz asystenta rodziny, realizacja usług społecznych oraz realizacja innych programów rządowych wspierających finansowo rodziny.

Pomoc osobom bezdomnym na terenie miasta Łaziska Górne

Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych w 2024 roku udzielało tymczasowego schronienia osobom bezdomnym w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i noclegowni na podstawie zawartych umów z poszczególnymi placówkami. W 2024 roku w schroniskach przebywało 13 osób (w tym 5 osób w schronisku z usługami opiekuńczymi). Natomiast w związku z brakiem wniosków o tymczasowe schronienie w ogrzewalni i noclegowni, nikogo nie kierowano do takich placówek.

Ponadto pracownik socjalny odpowiedzialny za pomoc osobom bezdomnym we współpracy z dzielnicowymi i pracownikiem Straży Miejskiej w miarę możliwości monitorowali aktualną sytuację osób bezdomnych przebywających w przestrzeni publicznej na terenie miasta Łaziska Górne, które nie wyrażały zgody na pomoc w postaci skierowania do placówek dla osób bezdomnych.

Natomiast z okazji dnia osób bezdomnych organizator społeczności lokalnej zorganizował akcję „Pozdrowienia dla bezdomnego”, w akcji wzięły udział dzieci przedszkolne z terenu Łazisk Górnych. W ramach akcji przedszkolaki wykonały laurki z pozdrowieniami dla bezdomnych, które wraz z drobnym upominkiem zostały rozdane osobom bezdomnym z terenu miasta Łaziska Górne oraz innym osobom przebywającym w schroniskach dla bezdomnych.

Pobyty w mieszkaniu wspomagany

Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych w okresie sprawozdawczym prowadziło 2 mieszkania wspomagane, do których w roku 2024 r. skierowano 4 osoby. Wydatki związane były głównie z opłatami za czynsz i media.

Mieszkania treningowe i wspomagane stanowią formę wsparcia dla osób pełnoletnich, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonego przez jednostkę całodobowej opieki.

W mieszkaniu treningowym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz naukę w obszarze rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego życia;

W mieszkaniu wspomagany natomiast świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz pomoc w wykonywaniu czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu i realizacji

kontaktów społecznych, w celu utrzymania lub rozwijania niezależności osoby na poziomie jej psychofizycznych możliwości.

Pomoc i wsparcie osób starszych na terenie miasta Łaziska Górne

Stały proces starzenia się społeczeństwa powoduje konieczność zapewnienia opieki osobom starszym, które są tego pozbawione, a najbliższa rodzina nie jest w stanie im tego zapewnić w wymaganej formie lub zakresie. W związku z powyższym w 2024 roku **pomocą w formie usług opiekuńczych** objęto 86 mieszkańców miasta, wykonano 8404 godzin usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania podopiecznych. Ponadto w ramach zadania w 2024 roku prowadzono działalność **Ośrodka Wsparcia – Dziennego Domu „Senior+”**, przeznaczonego dla osób powyżej 60 roku życia. W 2024 roku wydano 38 decyzji o przyznaniu miejsca w DDS+ i taka liczba osób skorzystała z pomocy. Uczestnikom zapewniono codzienną (od godz. 7.30 do 15.30) opiekę, zajęcia rekreacyjne i rozwojowe. Seniorzy korzystali z opieki pielęgniarki, uczestniczyli w fizjoterapii i zajęciach usprawniających, muzykoterapii, ćwiczeniach pamięci i treningach umysłu, warsztatach manualnych florystycznych i krawieckich oraz zajęciach integracyjno-rozwojowych, zajęciach dogoterapii. Seniorzy poddani byli diagnozie neuropsychologicznej. W ramach zajęć DDS+ zorganizowano wycieczkę do Przystani Marina w Gliwicach oraz Zabytkowej Stacji Kolei Wąskotorowej w Rudach. oraz 2 pikniki na „Ynzli”. Seniorzy brali udział w III Powiatowym Festiwalu Aktywności Senioralnej w Orzeszu oraz wydarzeniach organizowanych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Łaziskach Górnych.

W ramach pobytu w Ośrodku, uczestnikom zapewniono pełne wyżywienie – śniadania oraz dwudaniowe obiady z podwieczorkiem, a także napoje z drobnymi przekąskami.

W 2024 r. swą działalność prowadził również **Klub Seniora** (spotkania w pomieszczeniach DDS+) – skorzystało 22 uczestników. Klub Seniora gromadzi osoby powyżej 50 roku życia, potrzebujących integracji i aktywizacji społecznej. W ramach regularnych spotkań (dwa razy w tygodniu po 2h) zapewniano poczęstunek – kawa, herbata, deser. Seniorzy korzystali z zajęć o charakterze integracyjno-rekreacyjnym m.in. poprzez wspólne spędzanie czasu wolnego, dostęp do oferty kulturalnej i turystycznej, dostęp do technologii informatycznej, ćwiczenia i zajęcia usprawniające intelektualnie i manualnie. Zorganizowano wycieczkę do Przystani Marina w Gliwicach oraz Zabytkowej Stacji Kolei Wąskotorowej w Rudach (koszt biletów wstępu) oraz 2 pikniki na „Ynzli”.

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej

Od 28 września 2023 r. wszedł w życie nowy akt prawny regulujący procedurę „**Niebieskie Karty**”, który wprowadza istotne zmiany w zakresie walki z przemocą domową. Przepisy, które weszły w życie zmieniają terminologię stosowaną w ustawie – pojęcie przemocy

w rodzinie zostało zastąpione przemocą domową. Nowelizacja ustawy zakłada również bardziej precyzyjną definicję przemocy, która obejmuje wykorzystywanie przewagi fizycznej, psychicznej lub ekonomicznej. W 2024 roku prowadzono 52 procedury Niebieskiej Karty, (w tym 32 procedury wszczęte w 2024 r.) Ponadto odbyło się 188 posiedzeń Grupy Diagnostyczno-Pomocowej oraz 7 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego.

Analiza potrzeb w zakresie pomocy społecznej wskazuje na konieczność kontynuacji w 2025 r., działań podjętych przez CUS w roku 2024 ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia seniorów (DDS+, Klub Seniora, usługi opiekuńcze itp.) jak i zapewnienia odpowiednio większych środków na organizację wsparcia dla osób wymagających całodobowej opieki (DPS-y, placówki opiekuńczo-wychowawcze itp.) w związku ze znaczącym wzrostem kosztów pobytów.

Szczegółowe dane dotyczące form i zakresu udzielanej pomocy społecznej w 2024 roku znajdują się w dokumencie „Ocena zasobów pomocy społecznej za 2024 r.” przekazanym do Rady Miejskiej w terminie ustawowym (do 30 kwietnia 2025 r.)

WSPIERANIE RODZINY

W ramach zadania prowadzona była działalność Placówki Wsparcia Dziennego w dwóch lokalizacjach (ul. kard. Wyszyńskiego 8 – I piętro i ul. św. Jana Pawła II 1 – budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej). Od stycznia 2024 r. do grudnia 2024 r. Placówka prowadziła zajęcia wychowawcze, opiekuńcze, wspierające rozwój, profilaktyczne oraz edukacyjne dla 55 dzieci, w tym 11 dzieci z Ukrainy (4 grupy wychowawcze – po 2 w każdej lokalizacji; 4,75 etatu wychowawców, kierownik). Wychowawcy współpracowali z rodzicami/opiekunami prawnymi wychowanków (46 rodzin – w tym 9 z Ukrainy). W ramach zajęć z wychowankami prowadzony był warsztat kulinarny. Dzieci otrzymywały codziennie posiłek (zazwyczaj bułki, kanapki, drożdżówki, płatki z mlekiem, itp.) oraz deser (m.in. owoce, jogurty, serki, słodczyce). Zorganizowano również dla wychowanków wyjście na kręgle. W okresie ferii zimowych zorganizowano wycieczki dla dzieci do Jumpworld w Katowicach oraz do Dinoworld w Gliwicach. W czasie wakacji letnich wychowankowie brali udział w wycieczkach do Ogrodu Botaniczno-Zoologicznego CEE Egzotarium w Sosnowcu oraz do Parku Korzonek i Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej wraz ze zjazdami na torze saneczkowym pod Szyndzielnią. Z okazji mikołajek dzieci ponownie wyjechały do Jumpworld w Katowicach. W 2024 r. rozpoczęła się realizacja projektu „Rodzina w Centrum - wsparcie rodzin w mieście Łaziska Górne”, w ramach którego dzieci brały udział w warsztatach artystycznych,

tanecznych oraz zajęciach sportowych i dogoterapii. Wychowawcy podnosili swe kwalifikacje uczestnicząc w spotkaniach superwizyjno-szkoleniowych.

Realizowano zadania z zakresu wspierania rodziny polegające między innymi na świadczeniu pomocy psychologicznej, psychoterapeutycznej dla mieszkańców miasta oraz na objęciu rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi asystą rodzinną.

Poradnictwo indywidualne lub rodzinne w postaci konsultacji, spotkań o charakterze wspierającym i psychoterapii świadczone było od stycznia 2024 r. do grudnia 2024 r. 482 razy, wsparciem objęto 87 osób. Pomoc świadczona była głównie stacjonarnie, wyjątkowo przez komunikatory internetowe lub telefonicznie. Praca w ramach poradnictwa poddawana była regularnej superwizji.

Asystent rodziny pomaga i wspiera rodzinę, pomaga szukać rozwiązań trudnej sytuacji. Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej mogą otrzymywać wsparcie asystenta rodziny. Celem pracy asystenta jest pomoc w poprawie sytuacji życiowej rodzin, w szczególności stworzenie warunków służących wychowaniu dzieci i pokonywaniu bieżących problemów rodziny. W ramach tego zadania w roku 2024 r. udzielono pomocy i wsparcia 32 rodzinom.

Szczegółowe dane dotyczące form i zakresu udzielanego wsparcia w 2024 roku znajdują się w dokumencie „Sprawozdanie z realizacji zadań gminy wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.”, przekazanym do Rady Miejskiej w terminie ustawowym (do 31 marca 2025 r.)

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ

Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych w 2024 r. realizowało również szereg zadań zleconych m.in. świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego, kartę dużej rodziny, dodatek węglowy, dodatek z tytułu refundacji podatku VAT (gazowy), dodatek osłonowy i bon energetyczny. Szczegółowe dane dotyczące powyższego zakresu znajdują się w dokumencie „Sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo-finansowego przez Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych za okres styczeń – grudzień 2024 r.” oraz w pozostałych sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2024 r.

DYREKTOR
CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH
W ŁAZISKACH GÓRNYCH
[Podpis]
Łukasz Gałęczyka